Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht
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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake “vergroen je tuin”. 20 december 2021 --

Verz. 21 december 2021
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
GH (Gerard) Wijnands 043 350 5242 2021.33820
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Gerard.Wijnands@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte heer Brilll, heer Janssen en heer Quaaden,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Welk bedrag heeft de gemeente Maastricht hiervoor beschikbaar gesteld?

Antwoord 1:

De Waterklaar actie is een actie vanuit het samenwerkingsverband Maas- en Mergelland en wordt betaald vanuit werkbudget van dit samenwerkingsverband. De kosten voor deze najaarsactie bedroegen circa € 13.000. Dit zijn kosten die 0.a. gemoeid zijn met de campagne, de website en de organisatie van de actie. Dit bedrag geldt voor de gehele regio (6 gemeenten, het Waterschap Limburg en de Waterleiding Maatschappij Limburg). De aangeboden plantenpakketten zijn verkocht met 50% korting. Dit betekent concreet dat er voor ieder geleverd pakket een bijdrage wordt gevraagd vanuit de regio. De kosten hiervoor bedroegen circa € 2.000 en ook deze facturen worden betaald vanuit het gezamenlijke werkbudget.
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Vraag 2:

Hoe veel pakketten zijn in Maastricht afgenomen?
Antwoord 2:

Onderstaande pakketten zijn uitgegeven:

. Tuiny Forest pakket bij de najaarsactie: 17 stuks
. Tuiny Forest Bloeipakket in het voorjaar: 8 stuks
. Tuiny Forest XXL: 2 stuks

. Inheems Balkon: 1 stuks

Vraag 3:

Was het ook mogelijk om in Maastricht te kiezen voor Tuiny forest xxI? Zo ja, hoe veel pakketten zijn hiervan verkocht in Maastricht?

Antwoord 3:
Ja, het was ook mogelijk om te kiezen voor een XXL pakket; hiervan zijn er 2 uitgegeven.
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Vraag 4:
Bent u tevreden met dit resultaat en voldoet dit aantal aan de verwachtingen?

Antwoord 4:

Het aantal uitgegeven pakketten lijkt tegen te vallen. Daarbij dient opgemerkt te worden dat voorafgaand aan deze regeling er een soortgelijke regeling liep vanuit “Instandhouding kleine landschapselementen” (IKL), waarbij ook 179 pakketten uitgegeven. Inwoners konden bij deze regeling ook kiezen uit diverse groenpakketten, afgestemd op de oppervlakte en in prijs variérend.
De pakketten hebben tot doel om de tuinen te vergroenen en de biodiversiteit in de tuinen te vergroten. Er is wel geconstateerd dat als gevolg van deze actie de website “Waterklaar” frequenter is bezocht en dit draagt bij aan het bewustwordingsproces rondom water en klimaat.

Vraag 5:

In de gemeentelijke communicatie werd als sluitingsdatum aangegeven ‘tot 3 november’. Op de bestelwebsite stond ‘uiterlijk 9 november’ en wij constateren dat bestellen met korting nog altijd mogelijk is via de website. Hoe verklaart u het nog gereduceerd te koop zijn van vergroeningspakketten?

Antwoord 5:
Op basis van deze actie worden er tweemaal per jaar (voor- en najaar) pakketten uitgeleverd. De najaarsactie is inmiddels gesloten en de website is hierop aangepast.

Vraag 6:

Als voorwaarde is gesteld dat stenen vervangen moeten worden voor groen. Op de website valt te lezen dat dit steekproefsgewijs wordt gecontroleerd.

Wie controleert?

En over welke periode wordt gecontroleerd?

Antwoord 6:
Eventuele controles worden uitgevoerd door de gemeente. Steekproefsgewijs zullen in het voorjaar enkele controles worden uitgevoerd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Gert-Jan Krabbendam
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit
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